λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, σύµφωνα µε το άρθρο 157 του Ν.4281/2014. 
       Κάθε προσφορά συµµετοχής στο διαγωνισµό θα συνοδεύεται υποχρεωτικά και επι 
ποινή αποκλεισµού µε εγγυητική συµµετοχής, µε ποσό που θα καλύπτει το 2% της 
προεκτιµώµενης αξίας  της σύµβασης εκτός Φ.Π.Α. ήτοι χίλια τριακόσια ογδόντα δύο  
ευρώ  (1.382,00 €).  

∆ε γίνεται δεκτή προσφορά της οποίας η εγγύηση συµµετοχής υπολείπεται και στο 
ελάχιστο του ως άνω απαιτούµενου ποσοστού 2%. 

∆εν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές.  

6. Κατά τα λοιπά ο διαγωνισµός θα γίνει σύµφωνα µε :

[...]

Εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισµό, κατά το άρθρο 157 του N. 4281/8-8-2014 και 

το άρθρο 5 της παρούσης, η οποία πρέπει να είναι σύµφωνη µε το υπόδειγµα του 
Παραρτήµατος ∆΄ της ∆ιακήρυξης, ποσού ύψους 2% επί της προεκτιµώµενης αξίας 
της σύµβασης εκτός Φ.Π.Α. ήτοι χίλια τριακόσια ογδόντα δύο ευρώ (1.382,00 €).  

2. Υπεύθυνη ∆ήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄ 75), όπως 

εκάστοτε ισχύει, η οποία σύµφωνα µε τη διάταξη του άρθρου 3 του Ν.4250/2014 
πρέπει να φέρει ηµεροµηνία εντός των τελευταίων τριάντα ηµερολογιακών ηµερών 
προ της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής των προσφορών και δεν απαιτείται